
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen26.9.2001 L 257/3

(in EUR)

2001 2002 2003 2004 2005 2006

(in EUR)

2001 2002 2003 2004 2005 2006

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT Nr. 3/2001 VAN DE ASSOCIATIERAAD EU-LITOUWEN
van 19 juli 2001

tot vaststelling van de financiële bĳdrage van Litouwen voor de deelname aan de programma's
Socrates II en Jeugd in de jaren 2001 tot en met 2006

(2001/701/EG)

DE ASSOCIATIERAAD,

Gelet op de Europaovereenkomst waarbĳ een associatie tot
stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschappen en
hun lidstaten, enerzĳds, en de Republiek Litouwen, ander-
zĳds (1), en met name op artikel 110,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bĳ Besluit nr. 3/2000 van de Associatieraad EU-
Litouwen van 28 september 2000 (2) zĳn de voor-
waarden voor de deelname van Litouwen aan de tweede
fase van de programma's Leonardo da Vinci en Socrates
vastgesteld; dat besluit is van toepassing voor de duur
van deze programma's.

(2) Bĳ Besluit nr. 4/2000 van de Associatieraad EU-
Litouwen van 13 december 2000 (3) zĳn de voor-
waarden voor de deelname van Litouwen aan het

programma Jeugd vastgesteld; dat besluit is van toepas-
sing voor de duur van dit programma.

(3) In bĳlage II, punt 2, van Besluit nr. 3/2000 en in bĳlage
II, punt 1, van Besluit nr. 4/2000 staat vermeld dat de
door Litouwen aan de begroting van de Europese Unie te
betalen bĳdrage voor deelname aan deze programma's in
de jaren 2001 tot en met 2006 in de loop van het jaar
2000 door de Associatieraad wordt vastgesteld,

BESLUIT:

Artikel 1

De bĳdrage van Litouwen aan de begroting van de Europese
Unie voor deelname aan het programma Socrates II in de jaren
2001 tot en met 2006 bedraagt:

1 490 000 1 527 000 1 562 000 1 605 000 1 654 000 1 717 000

Artikel 2

De bĳdrage van Litouwen aan de begroting van de Europese Unie voor deelname aan het programma Jeugd
in de jaren 2001 tot en met 2006 bedraagt:

643 000 682 000 722 000 757 000 794 000 843 000

(1) PB L 51 van 20.2.1998, blz. 3.
(2) PB L 273 van 26.10.2000, blz. 32.
(3) PB L 10 van 13.1.2001, blz. 56.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 26.9.2001L 257/4

(in EUR)

2001 2002 2003 2004 2005 2006

(in EUR)

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Artikel 3

Onderstaand schema geeft de benodigde Phare-middelen weer:

— voor de bĳdrage aan het programma Socrates II: jaarlĳks de volgende bedragen:

720 000 739 000 756 000 778 000 802 000 834 000

— voor de bĳdrage aan het programma Jeugd: jaarlĳks de volgende bedragen:

312 000 332 000 352 000 369 000 388 000 412 000

Het resterende gedeelte van Litouwens bĳdrage wordt met middelen uit de Litouwse nationale begroting
gedekt.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op de datum van goedkeuring door de Associatieraad.

Gedaan te Brussel, 19 juli 2001.

Voor de Associatieraad

De voorzitter

Α. VALIONIS


